
 

PORTARIA Nº 03/2024 

A Direção Geral da Faculdade Santo 
Antônio de Alagoinhas, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, tendo em 
vista o que consta no artigo 18 do 

Regimento Interno desta Faculdade, 

R E S O L V E :   

Art. 1º - Nomear os seguintes docentes para integrar a nova composição do Núcleo 

Docente Estruturante do Curso Graduação em Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas - (Tecnológico) da Faculdade Santo Antônio de Alagoinhas, ato regulatório do 

curso: Portaria 432 de 15/06/2018 e DOU 18/06/2018. 

Mestre - ROGÉRIO GUARACI DOS SANTOS – Mat: 200011 (Coordenador do Curso) 

Mestre - YVSON PAULO NASCIMENTO FERREIRA – Mat: 2019023 

Doutor - IRATAN JORGE DOS SANTOS – Mat: 200092 

Mestre - ELINAVILMO DE MORGADO SANTOS - Mat: 183 

Doutora - JANDIRA DANTAS DOS SANTOS - Mat: 2019005 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Alagoinhas, 05 de fevereiro de 2024. 

Geise Fontes de Araújo 
Diretora Geral 

 


